

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
w Kleszczewie
ul. Poznańska 5
63-005 KLESZCZEWO
woj. wielkopolskie

I n f o r m a c j a

w sprawie organizowania prac społecznie użytecznych

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kleszczewie uprzejmie informuje, że bezrobotni bez prawa do zasiłku dla bezrobotnych, którzy korzystają ze świadczeń pomocy społecznej na pewno mogliby wykonywać w swoich miejscowościach prace porządkowe i upiększające przez okres całego roku / dbanie o czystość na przystankach autobusowych, drobne prace naprawcze w miejscach użyteczności publicznej jak przystanki autobusowe np. naprawa lub wymiana ławek, sadzenie kwiatów w miejscach publicznych i ich pielęgnacja, grabienie liści, malowanie krawężników przy chodnikach, niszczenie chwastów na trawnikach i innych miejscach zieleni, przycinanie krzewów, odśnieżanie miejsc publicznych itd./.

Zadaniem tych prac byłoby uaktywnienie tej grupy społecznej, zmobilizowanie ich do wykonania prac użytecznych powodujących poprawę wyglądu miejsca ich zamieszkania. Jest to swojego rodzaju rozwój kreatywności – rozwijanie szacunku dla dobrej roboty, satysfakcji z dobrej pracy i adekwatnej do niej płacy. Stawka godzinowa 6 zł jest godziwa za nieskomplikowane prace porządkowe.

Sądzić należy, że prace społecznie użyteczne w ilości 10 godzin tygodniowo dla jednej osoby bezrobotnej przy poprawianiu urody miejscowości, w której się mieszka są możliwe do zrobienia, jeżeli się weźmie pod uwagę fakt, że we wsiach na terenie gminy Kleszczewo jest po kilku bezrobotnych, będących klientami pomocy społecznej.

Mieszkańcy Ci dzięki wypełnieniu prac obowiązkowych na rzecz całej społeczności lokalnej zmieniliby swoje warunki materialne dzięki otrzymanemu wynagrodzeniu za swoje powinności / 240 zł miesięcznie /. Ponadto takie prace mimo, że wpłynęłyby na wizerunek miejscowości zamieszkałych w niej bezrobotnych klientów pomocy społecznej to zmieniłyby ocenę klientów pomocy społecznej wśród pozostałych mieszkańców, ludzi aktywnych zawodowo, niekiedy pracujących poza granicami gminy, którzy niekiedy niechętnie próbują podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej. Mieszkańcy, radni mogliby docenić wartość ich prac.

Problemem jest sprawa organizacji tych prac, ponieważ wykonującemu takie prace należy dostarczyć narzędzia , ustalić termin wykonania prac, dopilnować ich wykonania i sprawdzić jakość wykonanych prac. Wzajemna komunikacja także może powodować pewne zakłócenia przy tego rodzaju pracach. Minusem jest konieczność wyasygnowania środków finansowych z budżetu gminy / 40 % z kwoty 6 zł /.

Nadmieniam się, że Zakład Komunalny zrezygnował z realizacji tego typu prac, a Ośrodek Pomocy Społecznej ze względu na niewystarczającą ilość kadry nie jest w stanie zorganizować prac społecznie użytecznych na terenie gminy Kleszczewo. Poruszanie się po gminie w sprawie kontaktowania się z pracującymi na rzecz gminy to dodatkowe koszty, które należałoby ponieść, a Ośrodek w wydatkach bieżących ich nie znajdzie.

Natomiast szkoły nie wypowiedziały się w sprawie organizacji takich prac.

Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że z powodów organizacyjnych i ekonomicznych nie jest możliwe podjęcie się tego zadania w kooperacji z PUP.

KIEROWNIK
Ośrodka Pomocy Społecznej
w Kleszczewie
Kreda
mgr Mirosława Kaźmierska